2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ СУРГУТСКОГО РАЙОНА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«28» июня 2013 года                                                                                                             № 2678-нпа
         г. Сургут

Об утверждении тарифов на платные

образовательные услуги, оказываемые

муниципальным бюджетным дошкольным

образовательным учреждением детский сад

общеразвивающего вида «Теремок»

с приоритетным осуществлением деятельности

по социально-личностному развитию детей

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                     «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Думы Сургутского района от 23.09.2005 № 359                        «Об утверждении Положения о порядке установления тарифов на услуги (работы) муниципальных предприятий и учреждений Сургутского района» (с изменениями от 30.05.2012 № 193), постановлением администрации Сургутского района                         от 18.12.2012 № 4958-нпа «Об утверждении Положения о регулировании тарифов на платные услуги (работы), оказываемые муниципальными учреждениями Сургутского района» (с изменениями от 13.02.2013  № 488-нпа):

1. Утвердить тарифы на платные образовательные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением детский сад общеразвивающего вида «Теремок» с приоритетным осуществлением деятельности по социально-личностному развитию детей согласно приложению.

2. Департаменту образования администрации Сургутского района обеспечить контроль за организацией и качественным выполнением  предоставления платных образовательных услуг.

3. Заведующему муниципальным бюджетным дошкольным образова-тельным учреждением детский сад общеразвивающего вида «Теремок» с приоритетным осуществлением деятельности по социально-личностному развитию детей осуществлять деятельность по оказанию платных образова-тельных услуг в соответствии с тарифами, утверждёнными настоящим постановлением.

4. Комитету экономического развития администрации Сургутского района осуществлять контроль за соблюдением дисциплины цен в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении детский сад общеразвивающего вида «Теремок» с приоритетным осуществлением деятельности по социально-личностному развитию детей.

5. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте муниципального образования Сургутский район.

6. Настоящее постановление вступает в силу по истечении месяца после его официального опубликования (обнародования).

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Сургутского района Феденкова В.В.

Глава Сургутского района

                                               Д.В. Макущенко
Приложение к постановлению

администрации Сургутского района

от «28» июня 2013 года № 2678-нпа
Тарифы на платные образовательные услуги,

оказываемые муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением детский сад общеразвивающего вида «Теремок» с приоритетным осуществлением деятельности по социально-личностному развитию детей
	№ п/п
	Наименование услуги
	Количество потребителей услуги, чел.
	Количество часов в месяц
	Тариф (без НДС), руб.

	1
	Общеобразовательная программа дошкольного образования социаль-но-педагогической направленности «Коррекция речи»
	5
	8
	789,00

	2
	Общеобразовательная программа дошкольного образования социаль-но-педагогической направленности «Иностранный язык»
	5
	8
	880,00

	3
	Общеобразовательная программа дошкольного образования социаль-но-педагогической направленности «Шахматы»
	5
	8
	877,00